
 

 

      

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2022 m. lapkričio 16 d. įsakymu  

Nr. ĮV-908 

 

PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 08-001-04-01-01 „AUKŠTOS 

MENINĖS VERTĖS, ĮVAIRAUS IR ĮTRAUKAUS KULTŪROS TURINIO 

PRIEINAMUMO DIDINIMAS“ VEIKLOS NR. 4.1.1.1 „KULTŪRA REGIONUOSE - 

MUZIEJŲ KOLEKCIJŲ MOBILUMAS“ POVEIKLĖS NR. 4.1.1.1.2 „ILGALAIKIŲ 

KILNOJAMŲJŲ PARODŲ PARENGIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠAS  

 
 

PROJEKTŲ VEIKLOS 

Veiklos pavadinimas 

Pagal Plėtros programos pažangos priemonės Nr. 08-001-04-01-01 „Aukštos meninės vertės, 

įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo didinimas“ veiklos Nr. 4.1.1.1 „Kultūra 

regionuose - muziejų kolekcijų mobilumas“ poveiklės Nr. 4.1.1.1.2 „Ilgalaikių kilnojamųjų parodų 

parengimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą (toliau – Aprašas) remiama: 

 

 Ilgalaikių kilnojamųjų parodų parengimas; 

 Kilnojamųjų parodų ir ekspozicijų mobilumo ir sklaidos užtikrinimo veiklų įgyvendinimas. 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projektų įgyvendinimo planą, 

priimant sprendimą dėl projektų finansavimo, sudarant projektų sutartis ir įgyvendinant projektus, 

finansuojamus pagal  šį Aprašą: 

 

Lietuvos Respublikos muziejų įstatymas; 

2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros 

programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 781 

„Dėl 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros 

programos patvirtinimo“; 

2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 08-001-04-01-01 (PP) „Aukštos meninės vertės, įvairaus ir 

įtraukaus kultūros turinio prieinamumo didinimas“ aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2022 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. ĮV-274 „Dėl 2021–2030 metų Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 08-001-04-01-01 „Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo 

didinimas“ aprašo patvirtinimo“; 

Nacionalinė muziejų koncepcija pagal tvarkas vystymosi principus, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2018 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-755 „Dėl Nacionalinės muziejų 

koncepcijos pagal tvaraus vystymosi principus patvirtinimo“. 

2. Reikalavimai projektams  

Pagrindinis muziejų veiklų tikslas - sudaryti sąlygas regionų gyventojams susipažinti su aukštos 

meninės vertės nacionalinio lygmens muziejinėmis parodomis. 

 

Projektų veiklos skirtos: 

1. Parengti ilgalaikes kilnojamąsias parodas, Lietuvos regionuose pristatysiančias ir 

populiarinsiančias kilnojamąsias kultūros vertybes, svarbias Lietuvos ir jos kultūros istorijai.  



2 

 

 

2. Užtikrinti nacionalinių, respublikinių bei savivaldybių muziejų bendradarbiavimą tiek rengiant 

ilgalaikes kilnojamąsias parodas, tiek jas pristatant Lietuvos regionuose. 

3. Sukurti pridėtinę kultūrinės veiklos kokybę (visuomenei ne tik pristatyti ilgalaikę kilnojamąją 

parodą, bet ir parengti edukacines veiklas, parodą pristatančius leidinius arba organizuoti kitus, 

ilgalaikes kilnojamąsias parodas populiarinančius ir jų turinį aktualizuojančius renginius). 

 

Galimi pareiškėjai: 

Respublikiniai muziejai, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina LR kultūros ministerija.  

 

Galimi projektų partneriai: viešosios įstaigos, kurių svarbiausia veikla ir funkcijos yra susijusios 

su kilnojamųjų kultūros vertybių kaupimu, saugojimu ir sklaida, kitos kultūros įstaigos. 

 

Projektu turi būti siekiama šių rodiklių: 

Parengtų parodų/renginių skaičius (vnt.); 

Surengtų parodų skaičius (vnt.); 

Lankytojų/dalyvių skaičius (asm.). 

 

Projektų veikloms, finansuojamoms pagal šį Aprašą, įgyvendinti numatyta skirti iki 145236,00 Eur 

(vieno šimto keturiasdešimt penkių tūkstančių dviejų šimtų trisdešimt šešių eurų) Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų. 

Projektui teikiama finansavimo forma – dotacija. 

Projektų atranka atliekama planavimo būdu. 

Projektų veiklos turi būti įgyvendintos iki 2022 m. gruodžio 31 d., o rodikliai turi būti pasiekti iki 

2023 m. gruodžio 31 d. 

Siekdamas gauti finansavimą pareiškėjas turi pateikti užpildytą Projekto įgyvendinimo planą 

(toliau – PĮP). 

3. Reikalavimai horizontaliųjų principų laikymuisi 

Projektų vykdytojai PĮP privalo nurodyti projekto atitiktį horizontaliesiems principams:  

- darnus vystymasis (tvarios veiklos, kurias vykdant laikomasi klimato ir aplinkos apsaugos 

standartų, užimtumo skatinimas, skurdo ir socialinės atskirties mažinimas, kultūros savitumo 

išsaugojimas, tausojantis vartojimas ir pan.); 

- lygios galimybės ir nediskriminavimas (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, 

socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės 

priklausomybės, religijos, negalios ir kt.); 

- prieinamumas visiems (paslaugų, infrastruktūros, fizinės ar e. aplinkos prieinamumo 

sprendiniai, universalaus dizaino sprendiniai ir kt.); 

- inovatyvumas (taikomos naujos technologijos, kuriami ar diegiami inovatyvūs bei kūrybiški 

sprendimai ir pan.); 

4. Regionas, kuriam priskiriami projektai 

Visa Lietuva.  

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

Netaikoma. 

6. Projektų atrankos kriterijai 

Specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nėra nustatomi. 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas 

Projekto vykdytojas parengtą ilgalaikę kilnojamąją parodą privalo per kalendorinius metus nuo jos 

parengimo eksponuoti ne mažiau kaip 2 skirtinguose Lietuvos regionuose. 

8. Kiti reikalavimai 

Projekto vykdytojas, įgyvendinęs projekto veiklas, privalo pateikti ataskaitą, kurioje nurodomi 

pasiekti rezultatai ir pateikiama kita, aktuali informacija, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų po 

projekto užbaigimo dienos. 



3 

 

 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

Išlaidų tinkamumo finansuoti laikotarpis: nuo 2022 m. kovo 10 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

Projekto išlaidos gali būti patirtos iki PĮP pateikimo dienos. 

 

Netinkamomis finansuoti išlaidomis laikoma: 

 Projektą vykdančių asmenų darbo užmokesčio išlaidos; 

 Netiesioginės projekto išlaidos. 

10. Jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžiai 

Netaikoma. 

11. Projekto administravimo išlaidoms skiriama suma 

Netaikoma. 
 

___________________________________ 


